
celtniecība 19.gs.1.puse, dom., līdz 1825.g. adrese

pārbūves Talsi, Kalēju iela 2

stāvu skaits 1,5 kadastrs _88010130122001

Konstrukcija

mūra reģistrators

datums 10.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols akmens; ķieģeļi zudumi

sienas
ķieģeļi; piebūve – koks

zelmiņi Ķieģeļi; koks

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves 1 – trīsstūrveida lodziņš
jaunas izbūves  - autentiskuma pakāpe 72%
materiāls

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols SA; VA; daļēji zudis apmetums

sienas

zelmiņi SA; V dēļi arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni SA ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji 5 aplodas
vēsturiski 1; 2 aplodas mūra piebūvē
pēc 20.gs.v.

aprīkojums

sl
ēģ

i

sākotnēji 2
vēsturiski  - Kultūrvēsturiski vērtīga ēka
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas 1 aploda ar virslogu mūra piebūvē
pēc 20.gs.v. 1 KN
aprīkojums  -

kā
pn

es

sākotnējas  -
vēsturiskas 1 B
pēc 20.gs.v. 1

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji  -
vēsturiski 3
pēc 20.gs.v.  - novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks

dēļu dzega; palodzes
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

 -

piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
 -

datē-
jums

20.gs.sāk. mūra piebūve; 20.gs.1.cet. 
koka piebūve (dom., abas uzbūvētas 
vecāku konstrukciju vietā)

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

V vai S piebūve pagalmā (bijusi 1841.g.); 
daļēji mainīts vēsturiskais ailojums; slēģi; 
jumta segums piebūvēm; domājams, 
oriģinālās kāpņu margas

divslīpju; piebūvēm – vienslīpes

dakstiņi; pieb.–viļņ.azbestceme.loksnes apjoms – 95 %; jumta forma – 100 %; 
būvgaldniecība - 25 %; apdare -70 %; 
dekors un detaļas – 70 %   SA; VA; JA ēkai; V un J dēļi piebūvei; VA 

un eksponēts ķieģeļu mūris piebūvei

5 K; 3 KN; 3 kompl.vērtnes KN
3 kompl.kāšu viras (20.gs.1.cet.)

kultūrvēsturiskā vērtība – 3

2 kompl.kāšu viras; 1 fiksators

vizuāls tehniskais novērtējums – 4

Neapmierinošs. Nepieciešams fasāžu un 
konstrukciju  remonts, logu un durvju 
atjaunošana,  daļēja nomaiņa, jumta 
remonts, krāsošanas darbi

dzega; starpdzega; palodzes Ar apjoma proporcijām un arhitektonisko 
risinājumu atbilstoša apkārtējai vēsturiskai 
videi un labi iekļaujas kopējā apbūvē; 
skatā no redzama skatā no K.Mīlenbaha 
ielas 

neatbilstošo būvgaldniecības izstrādājumu 
nomaiņa pret vēst. piemērotiem; apdares 
detaļu arhitektoniska sakārtošana, fasādes 
apmetuma atjaunošana; kāpņu margu  un 
piebūves jumta seguma (uz skārdu) nomaiņa

detaļas un apkārtnes 
elementi

piebūvei spāres ar noapaļotiem galiem; 
20.gs.1.cet.sētas betona  stabi

Datējumi hipotētiski; ēkas ZA galā garensienās 
izbūvēta caurejoša vēdināšanas atvere 
(iekšpusē redzama no mūra atstatus izbūvēta 
koka konstrukcija); ēkas rekonstr.gadījumā 
veicama izpēte (AMI)



celtniecība 19.gs.1.puse adrese

pārbūves Talsi, Kalēju iela 4

stāvu skaits 1 kadastrs 88010130122002

Konstrukcija

koka reģistrators

datums 10.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols mūris zudumi

sienas
koks

zelmiņi koks

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves 1 trīsstūrveida lodziņš
jaunas izbūves  - autentiskuma pakāpe 87%
materiāls dakstiņi (apakšā skaidas)

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols VA

sienas
S un V dēļi

zelmiņi S dēļi arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni  - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji  - 
vēsturiski 1; 1 aploda; 1 piebūvē
pēc 20.gs.v. 6 KN
aprīkojums

sl
ēģ

i

sākotnēji

vēsturiski  - kultūrvēsturiski vērtīga ēka
pēc 20.gs.v.  - 
aprīkojums

ār
du

rv
is

sākotnējas  - 
vēsturiskas 2
pēc 20.gs.v.  - 
aprīkojums

kā
pn

es

sākotnējas  - 
vēsturiskas  - 
pēc 20.gs.v.  - 

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji  - 
vēsturiski

pēc 20.gs.v. 2 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

Starpdzega (?)

vēsturisks vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

 - 

20.gs.1.cet.sētas betona  stabi
piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
sākotnējie slēģi ar aprīkojumu

datē-
jums

20.gs.1.cet.- piebūve pagalma fasādē; 
20.gs.2.puse – malkas šķūnītis pie gala 
fasādes

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

vēsturiska nojume gala fasādē, domājams, 
virs durvīm

divslīpju ar pusnošļauptiem galiem

apjoms –100 %; jumta forma – 100 %; 
būvgaldniecība - 65 %; apdare - 90 %; 
dekors un detaļas – 80 %   

1 kompl.kāšu viras; 1 kompl.viru kāši
6; 4 x 1/2 kultūrvēsturiskā vērtība – 3

6 un  4 x 1/2  kompl.kāšu viras

vizuāls tehniskais novērtējums – 5 

1 (daļ.slēdzene ar rokturi un nosegplāksni) Avārijas stāvoklis. Nepieciešami ļoti lieli 
ieguldījumi visas ēkas rekonstrukcijā

1 (pārbūv.augša)

Būtiska vēsturiskās apbūves sastāvdaļa, 
kuras zaudēšana nebūtu pieļaujama

dēļu dzega; lizēnas; logailu apmales; 
starpdzegas;  reljefs cokola apmetums

Ēkas vēsturiskajam būvperiodam atbilstošu 
logu atjaunošana; skursteņu galu 
pārmūrēšana un apmešana 

detaļas un apkārtnes 
elementi daļa logi nav redzami;  zemes līmenis virs 

pamatiem paaugstināts  vienai pusei ēkas; 
ēkas  rekonstr.gadījumā veicama izpēte 
(AMI)


	Kalēju_2
	Kalēju_4

